
                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ 

Ταχυδ. Δ/νση : Βασιλίσσης Σοφίας 22, 
Αθήναι, 106 72
Τηλ. 213 213 9504
Η. Δ/νση: bma@culture.gr 

                        
                        
                        
                          

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση παραχώρησης χώρων του ΒΧΜ για τη διοργάνωση ιδιωτικής 
εκδήλωσης.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα 

νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιά»,

2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων –Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

4. Τις διατάξεις του Μέρους Α΄ του ν. 5021 (ΦΕΚ 31/Α΄/15-2-2023) «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: 
ίδρυση μουσείων-ΝΠΔΔ, κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του ΟΔΑΠ και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής 
προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του ΥΠΠΟΑ, Μητρώο 
Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του
ΥΠΠΟΑ και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις», όπως αντικαταστάθηκε ως προς το άρθρο 34 με τις διατάξεις 
του άρθρου 118 του ν. 5039 (ΦΕΚ 83/Α΄/3-4-2023) και ισχύει και ειδικά το άρθρο 13 
παράγρ.2 και το άρθρο 17 παράγρ.1 περίπτωση (ιθ),

5. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/186746/13-04-2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, με θέμα: «Κάλυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του 
Αντιπροέδρου και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο» (ΦΕΚ 
347/Υ.Ο.Δ.Δ./13-04-2023),

6. Την με αρ. 285137/28-06-2024 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού με θέμα: 

Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 17/09/2024
Α. Π.: 1581/17.09.2024

ΑΔΑ: Ψ6Π846ΝΚΟΣ-9ΘΝ



«Τροποποίηση της υπ’αρ. 186746/13-4-2023 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου 
και διορισμού των λοιπών μελών του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο» (ΦΕΚ 653/Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024),

7. Τον Διορισμό Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο» (Απόφαση Αριθμ. 186776/13-4-2023 ΦΕΚ 368/Υ.Ο.Δ.Δ./19-04-
2023),

8. Το αρ. πρωτ. ΒΧΜ/ 1527/6-9-2024 αίτημα της Hendes Majestaet Dronning Anne-Marie   
9. Το αρ πρωτ. ΒΧΜ/1554/11.09.2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης του ΒΧΜ με 

θέμα «ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ Γ.Δ.-ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ»,
10. Το Πρακτικό της 23ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΒΧΜ της 12ης Σεπτεμβρίου 2024,
11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Β.Χ.Μ. έτους 2024.

Αποφασίζει

Εγκρίνει την παραχώρηση χώρων του Β.Χ.Μ., την Πέμπτη 26 και την Παρασκευή 27 
Σεπτεμβρίου 2024, έναντι του αντιτίμου των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€), στην 
Hendes Majestaet Dronning Anne-Marie  για την διοργάνωση ιδιωτικής εκδήλωσης 
(δείπνο 250 ατόμων) με ζωντανή μουσική. Η διοργανώτρια αναλαμβάνει να καλύψει όλο 
τον αναγκαίο εξοπλισμό και προσφέρει δωρεάν συντήρηση των κήπων του ΒΧΜ 
(ανανέωση φυτών, επιδιορθώσεις εξοπλισμών) χωρίς επιβάρυνση του Μουσείου. 

                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                     Η Γενική Διευθύντρια του Β.Χ.Μ.
                                                                                           Αικατερίνη Π. Δελλαπόρτα                                                                                                                               

ΑΔΑ: Ψ6Π846ΝΚΟΣ-9ΘΝ


		2024-09-17T11:12:51+0300
	Athens




